УВЕДОМЛЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

24 мая 2021 года – 6 июня 2021 года

в форме очно-заочного голосования

Уважаемые члены товарищества, просим Вас принять участие в общем собрании в форме очно-заочного

голосования, проводимом по инициативе  Правления  в связи с невозможностью принятия решения на

Общем собрании 22 мая 2021 года, проведённом в очной форме, по причине отсутствия кворума.

СОБРАНИЕ СОСТОИТСЯ:

ЗАОЧНАЯ ЧАСТЬ:

Дата открытия интернет-голосования: 24 мая 2021 года в 00:00 часов;

Дата выдачи бланков для голосования в письменной форме и принятие заполненных бланков: 29 мая

2021 года с 10:00 до 13:00 у сторожки.

Дата закрытия интернет-голосования: 06 июня 2021 года в 12:00.

ОЧНАЯ ЧАСТЬ: 06 июня 2021 года в 12:00 у сторожки

Дата и место составления протокола, подсчета голосов:  СНТ «Волга», у сторожки 06 июня 2021 года с

12:00.

Вопросы, вынесенные на голосование Общего собрания:

1. Выбор Председателя собрания Парамонова Г. В. и наделение его полномочиями по подписанию

протокола собрания.

2. Утверждение состава Счётной комиссии и наделение указанных лиц полномочиями по подсчёту

голосов. Председатель комиссии: Подкопаев А. Б., члены комиссии: Астафьев Ю. В., Ганзюкевич В. С.,

Иванова Е. А. Технический специалист Филиппова Е. Ю. В качестве наблюдателей приглашаются

представители сторон.

3. Утверждение отчёта членов Правления.

4. Утверждение Акта проверки Ревизионной комиссии (в установленные законом сроки для

ознакомления садоводов предоставлен не был).

5. Утверждение ФЭО и сметы на 2021 год (в установленные законом сроки для ознакомления садоводов

предоставлены не были, голосование невозможно).

6. Выбор Председателя СНТ "Волга" и состава Правления согласно поданным заявлениям: Председатель

Беляева О. В., члены Правления: Ильина М. Н., Натаровский А. М., Просолов А. Л., Филиппова Е. Ю., Футин

С. В.

7. Выбор Председателя СНТ "Волга" и состава Правления согласно поданным заявлениям: Председатель

Кузьмичёва З. С., члены Правления: Агушкин С. В., Верстеева Т. В., Ермолаева В. И., Орлов О. А., Селезнев

Ю. В., Топунова О. А.

8. Приём в члены СНТ по поданным заявлениям: Чернышев В. А.

9. Приём в члены СНТ по поданным заявлениям: Чеботов П. А.

10. Закрыть официальный сайт СНТ"Волга" https://volga-snt.ru

ИНИЦИАТОР СОБРАНИЯ: Правление СНТ «Волга».

Сообщаем порядок проведения настоящего Общего собрания.

1.  Общее  собрание  проводится в  форме  очно-заочного  голосования путем совместного присутствия и

принятия решений в письменной форме и в форме интернет-голосования по вопросам, поставленным на

голосование.

2. Решения по вопросам, поставленным на голосование, принимаются путем заполнения бланков.

Решений членами товариществами  на общем собрании, и в порядке, указанном в Регламенте

проведения Общего собрания членов СНТ «ВОЛГА».

3. Если по отдельным вопросам, поставленным на голосование, результаты голосования не позволяют

признать    решение    Общего    собрания    принятым, инициатор собрания вправе провести по   ним

повторные  голосования до  принятия  по  ним решений Общего собрания.

Повторные голосования проводятся с соблюдением порядка проведения Общего собрания,

установленного  в  настоящем  Информационном  сообщении,  путем  уведомления  членов товарищества

о не принятых решениях по отдельным вопросам, об объявлении повторного голосования по ним и

передачи членам товарищества бланков Решений по тем вопросам, которые вынесены на повторное

голосование. Срок проведения повторных голосований устанавливается до 30 календарных дней после

даты оформления протокола Общего собрания с указанием в нем информации о не принятом решении.

4. Если участник голосования по любому вопросу повестки дня не голосует «за», то он вправе представить

свои предложения по возможному, по его мнению, варианту решения данного вопроса. Такое

предложение оформляется  в  произвольной  форме  в  письменном  виде, подписывается и

прикладывается к бланку Решения. Указанные    предложения рассматриваются инициатором     собрания

только в случае, если по результатам голосования на Общем собрании решение по вопросу, по которому

получены    предложения, не   принято,    и инициатор настоящего    собрания имеет намерение провести

по такому вопросу повестки дня Общего собрания повторное голосование. Если  участник  голосования,

направивший  предложения  по  отдельным  вопросам голосования  имеет  намерение  настаивать  на

принятии  по  его  предложению  решения  Общим собранием, то такой участник голосования вправе

самостоятельно провести голосование для принятия  решения  по  вопросу, поставленному им на

голосование,  путем  проведения внеочередного Общего собрания, инициатором которого он выступит.

5. С  информацией  и  материалами,  необходимыми  для  принятия  решения  по  вопросам повестки дня,

Вы можете ознакомиться на официальном сайте СНТ «Волга» https://volga-snt.ru/ и на информационных

стендах СНТ. Дополнительно сообщаем, что если Вы не можете принять личное участие в голосовании на

общем собрании членов товарищества, то за Вас может проголосовать Ваш представитель,  имеющий

доверенность  на  голосование,  оформленную  в  письменной форме.

С  результатами  голосования  Вы  сможете  ознакомиться  на  официальном  сайте  СНТ «ВОЛГА»,

расположенном  по  адресу https://volga-snt.ru или  на  информационных  стендах  в СНТ.

https://volga-snt.ru/
https://volga-snt.ru/